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A V ajdaság népe m ég akkor is 
figyelni tartozik a vajdasági kép
viselők m unkáját, ha a vajdasági 
képviselők nem  is a V ajdaság 
egész népének képviselői. Bölcs

külön akciók, amiket sem politikai j szék a gazdasági forgalomból s 
tekintet, sem taktikai szem pont a törvényes tilalommal tartsák tőlük 
nem tölt s amiket ez összo nem i távol a hitelügyletek előnyeit? 
hangolt érdekek különbözősége J Van-e olyan gyakorlati m egoldás,
hív életre.

Vájjon a vajdasági fejlett köz
igazgatás nem követel niás te-

I ” * V * J az em lékezés.k in tetet, m int az ószerbiai pat-
fökonyvebe m inden igeretet es riarchális ? A vajdasági nagykul-
minden cselekedet, m inden békü- 
Iékeriy szót és ellenséges mulasz 
tást. Soha nem  lehet tudni, mi
kor lesz szükség összeállítani a

turóju városok életét ugyanaz a

mely ne követelné azt, hogy te
kintetbe vegyék annak a földnek 
s annak a népnek sajátos érde
keit, am elyikre alkalm azni akar
nák ?

A vajdasági képviselők akciója
belátás szabályozza, amelyik a lesek re  a külön érdekekre m utat 
montenegrói községekét? A Vaj-{rá, de ezeknek a külön érdeknek

, , , .d eség  iskolaügyérő! kellő módon 1 legnagyobb részét elhanyagolja,
mer eget a szavak adóssága es a 8 gondoskodtak akkor, amikor a j  A V ajdaság népét több politikai 
te tted ' fizeiese kozott. A m agyar- j szerbiai iskolatörvényt kiterjesz-a tám ogatásra használják fői, mint 

tették az egész ország területére ?? am ennyi érdekét szolgálják. A 
A közteherviselés egyenlőségé-[V ajdaság  érdekei gondviselés nél-

ságnak tudnia kell, kik a barátai 
s kik az ellenfelei s kiknél hül ki 
a barátság m elege a választások 
után. Igazolásul a m últra s tanul
ságul a jövőre gyűjteni kell azokra 
vonatkozóan a dokum entum okat, 
akik a V ajdaság népe nevében 
beszélnek és cselekednek, ha nem 
is a V ajdaság egész népének 
m egkérdezése és m egnyilatkozása 
alapja a m andátum uknak.

A V ajdaság radikális képviselői 
konferenciákat tartottak az elmúlt 
hetek folyam án s a V ajdaság kü
lön óhajtásait a kormány tudo
mására hozták. Ez a külön óhaj 
egyelőre nem  kívánt többet, mint 
azt: az agrárm inisztert a vajda
sági politikusok köréből nevezzék 
ki. F élreértés ne legyen : általá
nos állam érdeknek tartjuk, hogy 
vessenek véget az agrárreform 
eddigi rendszerének. Ezt kívánja 
a birtokosok, a birtoknélküliek ér
deke egyaránt. Rendszerváltozást 
személyi változás nélkül elgon
dolni sem lehet s ezért alig van 
a V ajdaságban valaki, oki nem 
helyeselné a vajdasági képvise
lőknek ezt az akcióját.

Ám de a V ajdaság népének 
külön érdeke nem csak az agrár
reform rendszerének gyökeres 
változását követeli meg. Senki 
sincs, aki tagadhatná az agrarre- 
ferm elevenbevágó fontosságát. A 
legégetőbb szociális problém át

nek gyakorlati m egoldása nem [kü l m aradnak az ország törvény- 
kivánja a vajdasági szem pontoki hozáséban. H acsak azt a követe- 
ellenőrzését ? A V ajdaság gazda-BIést nem tekintjük gondoskodás
sági fejlettsége követelte-e m eg ,ínak , amelyik intcrnáltatni akarta 
hogy a kisbirtokosokat kirekesz-[N ovisad m agyarságát.

Megkísérlik a radikális-párt
belső elbcáéteiaek elsimítását• • • • « ,

A nyári szünet a la tt  pár nap ra  összeül a  parlam ent 
A községi választások előkészületei

Beogrcdból je len tik : a csü tö r-l Ezzel szem ben a kormány és 
toki ünnepi szünetet úgy a rad i-laz  értelmiségi osztályhoz tartozó 
kalis, mint a dem okrata párt klub
ülések tartására használta fel és 
ez alkalommal különösen a radi
kálisok részéről arra törekedtek, 
hogy a pártban fölmerült ellenté
teket elsimítsak. A radikális párt
ban ugyanis az utóbbi időben 
m eglehetős ellenzéki hangulat kezd 
kialakulni a kormány ténykedé
seivel szem ben. Egym ásután je
lentkeznek az elégedetlenkedő 
csoportok a korm ánynak csaknem  
minden intézkedése és törvényja 
vaslnta miatt. Az első ilyen ko
moly mozgalom a költségvetési 
tizenkettedek tárgyalása alkalm á
val, a földpótsdó miatt nyilvánult 
meg, amely m ajdnem  pénzügymi

képviselők hevesen tiltakoznak 
minden ilyen törekvés ellen.

Egyes korm ánypárti képviselők 
viszont a hivatalnokok és tisztek 
fizetése között a tisztek javára 
mutatkozó különbözeteket akarják 
kiküszöbölni. M indezek az ellen
tétek szóba kerültek az izgalmas 
lefolyású ülésen, am elyen Pesics 
tábornok, hadügym iniszter, továb
bá Sztojadinovics pénzügym inisz
ter és Trifkovics törvényegysége- 
sitő miniszter védelm ezték a kor
mány javaslatét. M egegyezésre 
nem lehetett jutni, de mégis si
került olyan m egoldást találni, a 
mely a párt egységet továbbra is 
megóvja. T izenegytagu bizottsá-

hogy önállóan vesznek részt a 
községi választásún — tegnap 
azonban a párt főbizottsága vég
legesen elhatározta, hogy a közös 
polgári listával veszi fe l a küzdel
met. A polgári listán egyébként 
a polgárm esterjelölt Szavtics Mi
los, dúsgazdag beogradi demo
krata képviselő.

A beogradi községi választá
sokkal egyidejűleg Szerbiában és 
M ontenegróban is m egtartják a 
választásokat.

A  szkupstina nyári
szünete

A képviselők legnagyobb része 
már idegesen várja a parlam ent 
nyári szünetének m egkezdését. 
Úgy szám ítanak, hegy a véderő
javaslat vitája oly rövid lesz, 
hogy a tisztviselő-törvényt m ég 
júliusban tető alá hozhatja a par
lament, amely ilyenformán a ren
des időben széledne szét nyári 
szünetre.

A korm ány a költségvetési ja
vaslatot előreláthatólag m ég jú 
lius hóban beterjeszti és a pénz
ügyi bizottság a szünet alatt 
fogja letárgyalni. Szó van arról, 
hogy miután a költségvetési ti
zenkelted augusztus 31-én lejár, 
szeptem ber élején tehát ex-lexbe 
kerülne az ország, m ég a nyári 
szünet alatt egy tizenkettedröl 
szóló javaslatot terjeszt elő a 
kormány, am elynek letargyalá- 
sára a parlam ent pár napra m ég 
augusztus folyamán összeül.

oldja m eg a jó agrárreform  és § niszter válsághoz vezetett. Később I <got választottak, am elyet felhatal 
°iá!is Drobiémakat nyit a kormány rekonstrukciójával k ap -Jm aztak a vitás kérdések eldönté-égetö szociális problem 

föl, ha rosszul oldják meg. M eg
zavarja a term elés rendjét, csök
kenti az állami vagyont a hibás 
m egoldás s olcsóbbá teszi az éle
tet, nagyobbá a m indennapi ke-

csolatban merült fel e légedetlen-j sere s ennek a döntésnek a klub 
ség és pedig egyrészt a Vtf/í/űsdg7l nlá fogja m agát vetni. Ez a bi- 
masrészt pedig a boszniai rndiká- Jzottség pénteken délelőtt ül ősz-
lis képviselők részéről. A leg u -JSZG és a törvényhozó bizottság 
tóbbi napokban pedig a de iszer- í péntek délutáni ülésén, amikor apéntek

nyerst, ha szívvel, tudással és bioi radikálisok léptek fe l ellenzéki 8 tisztviselőtörvény megfelelő sza 
ignzságérzéssel hajtják keresztül, ^követelésekkel és szerdán Pasics kaszát tárgyalják, már ismét egy- 

’ ‘ ‘ ' ségesetl fog a radikálispárt a kor
mány mellett fellépni.

A pártok előkészületei 
a községi választásokra

A beogradi községi választások 
ügye m indinkább előtérbe nyo
mul. A pártok m ár megkezdték a 
választási agitéciót, amely egyre 
jobban lefoglalja a helyi szerve
zetek m űködését. Egyelőre kél 
választási listát állítottak f ö l : a ra
dikálisokét é3 az egyesült polgárt 
pártok listáját, amelyet a demokra
ták is támogatnak. A dem okrata 
pártban először az volt a terv,

És m égis, akárm ennyire elis- miniszterelnöknek csak nagyon.
merjük az agrárreform  problém á
jának dom ináló fontosságát, van
nak kínzó problém áink ezenkívül 
is. Van az állam politikának m eg
szám lálhatatlan olyan m egnyilat
kozása, am elyben a V ajdaság ér
deke más tekintetet, más elbírá
lást, más m éltányosságot kivan 
meg, mint az ország m ás területéé. 
Azt látjuk, hogy n délszerbiai, a 
boszniai képviselők m inden tör
vényjavaslattal szem ben szószólói 
ónnak a népnek, m elyet képvi
selnek. Látjuk, milyen és mennyi 
eredményt tudnak elérni ezek a

nehezen sikerült leszerelni a nála 
látogatást tevő délszerbiai képvi
selőket, akik élesen tiltakoztak az 
ellen a figyelm etlenség ellen, e 
mellyel o kormány a délszerbiei 
ügyeket kezeli.

A csütörtöki klubülésen ujebb 
nehézségek merültek fel e radiká
lis pártban a //sz/v/se/J-törvényben 
és a véderő-i örvény ben m egálla
pított fizetések miatt. A part föld
műves képviselői ugyanis azt kí
vánják, hogy a hivatalnoki s tiszti 
fizetéseket az ország terheinek csök
kentése végett szállitsák le.

Romboló tüntetés
Potsdamban

Veszedelmes méreteket öltenek a 
németországi élelmiszer tüntetések

Berlinből jelentik: A Potsdamban 
tartott hetivásáron több ezer főnyi 
tömeg jelent meg. A tömegben fő
képpen munkanélküliek, valamint 
sztrájkoló fémmunkások és munkás- 
asszonyok voltak, akik viharos erő
vel tüntettek az élelmiszerdrágaság 
ellen. Megrohanták a különböző 
élclmiszerbódékat, a gyümölcs, fő
zelék és husárusok búdéit és kén y
szerítem akarlak a kereskedőket és 
árusokat, hogy az árukat szállítsák 
le. A tüntetésre a legtöbb elárusító 
bezárta boltját és elhagyta a vá
sárt. A tömeg erre végigvonult 
Potsdam uccuin.

Ekkor már a város üzleteit tá
madták meg és tomboló erővel kö
vetelték mindenütt a kereskedőktől, 
hogy mélyen leszállított árakon ad
ják el áruikat. A kereskedők között 
pánik keletkezett, csaknem kivétel 
nélkül lehúzták redőnyeiket és az 
üzleti élet egyszerre megszűnt Pots
damban.

Újabb jelentések szerint a drága- 
; ság és élelmiszerhiány miatt kitört 
potsdami tüntetések csütörtökön 
folytatódtak és az eddiginél is ve
szedelmesebb jelleget öltöttek. Ezért 
a kormány elrendelte több vagon 
élelmiszer, kiosztását a nép Rözö&
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>4 t lU  GL3" Z í!Ó  S l lh o i lC G L  »n*‘ába. és Olaszországba szóló i z i  n y w  aiv> ajuuuulu vel̂k ls A nj. tPpaszta|atunk sz( 
H o l ü d ü ln ek  a subo tica iak?  i leginkább osztrák, csehszlovákI

. . ,, , . . . .  \olasz fürdőhelyekre mennek ny
A nyaraus viilmnikor sok dcru$. ?rij ^nhotic i'i1” » vuiukauii h uuuviui mi rí , . 1/1 • ± •gondot és fejtörést okozott. Akkor j Az utlevéíhivátalban tehát kevés'is. amelyeknek nemzetközi v te z o n y jy e ji n é l i ^  

meg választani lehetett a világnak nyoma • van
akar valamennyi íurdohe! 
mert útlevél-nehézségek, 
különbségek nem akadályt) 
a nyaralni vágyó közönsé

iót lehet kapni. . ..
kai drágábbak, mfn/ nieg, holott több Ízben megsürget- 

■‘tűk. Azután, amikor valamilyen
hogy szabadon megválassza azt a j olasz fürdőhelyek számításba, apic-^már napi penzi 
nelyet. ahol egy vagy két , hónapos jy»kén tavasz óta változatlanok az! tehát nem sok<
vakációját ei akarta toitciu. Ma árak és 30—40 líráért már a legelő-- — Palics. , . ri ? munkával néldául adóösszeír ás-alkelöbb >íeíl'ekon is lehet napi c l j ú t á s t A  legtöbben azonban„ j ' ’‘S '  S ö T j ö t t  s

5minisztériumtól oly rendelkezés, a 
mely megváltoztatta az azelőtti szo
kásos eljárást. Ennek elkerülése vé
gett az utóbbi időben gyakran for
dulnak a pénzügyminisztériumhoz 
utasításokért, amely miatt a minise- 
tórium most szintén minket hibáz
tat. Az adóivek hitelesítése alkalmá
val jött egy rendelet a minisztérium
tól, hogy a legutóbbi év adóivét nem 
lehet addig hitelesíteni, amíg a hát
ralékos évekről szóló adóivek el 
nem készültek és a pénzügyigazga
tóság nem hitelesítette. Ez azonban 
óriási munka volt, mert a háború 
alatt nagyon rendszertelenül műkö
dött az adóhivatal és amikor clké-

--- _ liu UIHIVI.Y VUVU o » i
„ . .  . frankban vagy dollárban állapítják Kelik — -----------  ..
eddig kévés szó esett az iciei nya- meg az irányárakat, ami drágáváía strandig és vissza r

ra iasr,(É Illes csak a palicsi, teszi a nyaralóhelyeket. könnyebb megfizetni . . ,
strand fiírd nie* sp.in ntart-ilr n nw;ir,i. 3

be menni. z utazásra. A villamosjegyet 
mégis csak

sírandíürdőig sem utaztak a nyara 
lók. Most azonban, hogy erős késés
sel ugyan, de mégis csak ránk kö
szöntött a nyár. aktuálissá vált al& lLa 
kérdés, hogy nyaralnak a suboti- 
caiak?

A legkönnyebben házi nyaralóhe
lyünk : Palics közelíthető meg. Pa- 
lics az idén nincsen túlzsúfolva, in
kább csak azok a családok laknak 
kinn Palicson, akiknek gyermekeik

í’lepő mniiszten vizsgalat
í  f r

a
p

R e a d s E em atk  U iá R á k  a d ó h iv a ta l  G&ymeneitft 
Az íid ó h sv a ía l a  p ó n zS g y ig azg ’a tó s á s o t  h ib á z ta t ja  

A suboticai városházán csütörtő-2tár felülvizsgálásakor úgy nyilatko-fvaníiak s akiknek van elég pénzük ___  ___ _
•ahhoz, hogy a palicsi viilaáraktt lkon reggel nagy meglepetést kelteit 8 zott, hogy a hivatalokat nem egyse- *szültek az ivek, a pénziigyigazgató-i 

{két miniszteri inspektor váratlan p c s  rendszer szerint vezetik, azmegfizessék.
Akik külföldi fürdőhelyre akarnak Imegjelenése, 

utazni, azoknak már sokkal több j Novákovics pénzügyi és
bajuk van a ^nyaralás örömei*-vei.’belügyminiszteri inspektorok csti- 
Az tűlevelűk kérvényezése elölt cl- ? törtökön reggel érkeztek Suboticá- 
sősorban erkölcsi bizonyítványra í ra, ahol a városházán előbb Píetiko-

jíór'yd&e/ hanyagai intézik a tisztvi- 
Mátics selök, sok esetben a minisztériumtól

vrírnak direktívákat, holott a tör
vény minden kérdésben világosan 
rendelkezik. Az adólajstromok eiké-

van szükségük, amelynek megszór- > szics András dr. főispán-polgárrnes- szitásé szintén nem szabályszerűen 
zése a legjobb esetben egy-két hetet jterrel tanácskoztak, majd Nováko- történt, mert a múlt évi anyagot, 
vesz igénybe. Ha ezután még meg-jv/cs megkezdette a városi adóhiva- változatlanul vették fel az idei ldj- 
szerezték adóbizonylatukat és fé r-ita l működésének felülvizsgálatát.Istromokba.
fiák katonai igazolványukat is. csak jNovákovics inspektort ellenőrző ut-8 — Ezekről a hibákról — mondot- 
akkor kérhetik az útlevelet, amelyet 3 ján Pletikoszics főispán és Vidáko-lta. a főispán — nekem nem volt tudo- 
most elég gyorsan: két-három n a -n ’zcs adófőnök kisérték. S másom és ezért most át fogják vizs-
pon belül meg is kapnak. Ha már az í Novákovics az adóhivatal átvizs-jgáíni az adóhivatal működését. Úgy 
utlevélhivatalnál vagyunk, megkér-jgálása után nem a legnagyobb meg-ltudom  azonban, hogy a legtöbb 
dezzük. hogy milyen a forgalom iu-iclégedés hangján nyilatkozott a hi-l esetben nem a városi adóhivatal, 
Húsban. Sva tál működéséről. Több hibát iede-i hanem a pénzügy igazgatóság részé-

síig nem hitelesítette. Ez alkalom 
mai szintén a minisztériumhoz kel
lett fordulnunk utasításért, a leg
utóbbi év adólajstromának hitelesí
tésével kapcsolatban. Jellemző a 
pénzügyigazgatóság működésére az 
is, hogy az 1918. évi pótadólajstro- 
mot, amelyet 1919. évben, küldtünk 
el hitelesítés végett, csak a napok

éban küldték vissza.
— Novákovics inspektor az adó

ivek átnézése alkalmával keveselte 
a felvett házbér ekei és feltűnő volt 
előtte, hogy az utóbbi években elké
szített adóívekben a házbérösszegek 
csaknem megegyezők. Erről azon
ban mi nem tehetünk, mert a ház-

Mintha kicsit megcsappant vol-Jzctt fel az adminisztrációban, amit Erő? történt mulasztás. (tulajdonosok bevallását mi nem el-
Vidákovics adófőnök a hivatal- g lenőrizhetjük és különben is a lakás-, 

vizsgálat eredményéről a követke- 8 törvény megszabta a házbérössze- 
zoket mondotta: [gek nagyságát és ez az utóbb* évek-

Novákovics inspektor a híva- Pen úgyszólván változatlan. Az adó-

na a forgalom — válaszolják. — ja hivatal meg nem felelő ügymene- 
Elég dolgunk van, azonban a téli j tőnek tulajdonit 
hónapok alatt többen kértek külföld-J A hivatalvizsgálat eredményéről 
re útlevelet, mint most. Naponta át-\ kérdést intéztünk dr. Pletikoszics 
tag húsz útlevelet űrfc/tó fct A leg-] főispán-polgármesterhez, aki kije-italvizsgáíat alkalmával több M’öűH ivek házbérrovatának hasonlóságot 
több útlevelet Magyarországra ké-1lentette, hogy, Novákovics i n s p e k t o r . a z  ügydaraöok kezelésében, ta rra  magyarázta az inspektor, hogy 
rik, gyakoriak a Csehszlovákiába, «akinek látogatása teljesen váratlan j aziért az adóhivatal tisztviselőit le - fá z  előző évi anyagot a tisztviselők 
Ausztriába, Németországba, Rom á-: volt, az adóhivatal és a városi pénz-1 szí felelőssé. Azok a hibák azonban, ’ a könnyebb munka kedvéért átveszik

P n r s / r . c r / r .  ?tcm a lx - könyv 23-adik lapjára . . Ihosy például az az ur. aki mindisikáig. nem számokkal, hanem kerek
ARkor ráértem átvitciezni. mcrt ile,„ barna irai-táská
készültem Máriához . . . Igen . . .
Mária . . . Hat órára, tűztük ki a ta-1 beteg? Haragban vannak?

táskával jelenik meg köz- lemezekre festett színekkel 'jelezték 
tünk. miért nem jelent meg? Talán j a kocsi menet-irányát.

A Kerepesi-uton, pontosan emlék'

volt ez egészen így. A szerelmes riilhoz . . . De az emlékező agyseit- Az a nap. amely most olyan , kellett ‘“dilom .» *»}#. Ezért 
V jugl’ integetve hívott emlékeim i iejn, csak viccelődnek. Mindenféle s pontosan visszaemlékezem, nem v o i t f í5 .g ’̂  cm.itctt színeket a kávé
köze. Ejelentéktelen, a lényeghez nem tarto -ía  legszebb , . . Délelőtt még verö-í iaz! aszml márványára és aliany-................ ............. ............................... ..„™ebb . . . Délelőtt még verö-sházi asztal márványára és ahány-

Egyszerre mindent nagyon közel- h ó  dolgok jutnak az eszembe, A ta - 5 fényes nap volt. Az emberek felöltő sz,or. h ián y o s jött. a megfelelő
inegborotválkoztarn. I nélkül mentek ki az utcára. Idősebb vSZir,j^lzést megkereszteztein. Las

sanként mindegyik szín mellé oda- 
ál- 

még 
les 
áll

....... ........... ..... .............. ........  ..............  - -  _____  „ .................................... .........odalépni
volt . . . Tudtam, hogy Máriával ta - ? menjünk csak keresztül ezen n lo- j Hideg eső szitált, azonkívül egészen p 10ZZ? cs megmondani neki. hogy 
lálkozom és elszántan* magam, hogyhnon . . . igen . . . már öt perccel; zord szél fújt. De mi sokáig tűrtük j ITi(JÍ'den haza . . .  ne várja . . . nem 
bevallom szerelmemet • • . Délután/hat előtt ott ál’tam az »Emke<< sár- * az esőt, szelet . . . Félhét volt m ár...: Mn cl . . ,
ötkor, a bankban, abba hagytam a ; kán. Ez jó hely. Aki várja a másikat, [Mária nem jött. Bizonyos, hegyi Ejnye!! . . .  kezdek pontosan visz- 
munkám. Pontosan emlékszem az | úgy tesz. mintha a v illanyosára vár-i nem jön el. Mégis bíztam . . . Be-í szaemlékezrj . . . Hiszen én álltam 
utolsó tételre, amit elkönyveltem, f na . . . Mindig ide adtam találkozót, j mentem az Emkébe. Az ablakhoz í egyedül a megállónál, esőben, szél

iben, . reménytejen szivemet cgvro 
A megállónál most már csak egy Sbiztatva . . . Es néha szégyenkezve 

ur állt. A többi társam is mind re- i néztem arra a kávéházi ablakra, 
ahonnan furcsálkodva figyelt egy ur 
és láttam, hogy a márványlapra va
lamit feljegyez. Bizonyos voltam fe
lőle, hogy az érkező villanyosuk szi-

f a ____. ...neit jegyzi tel. Meg akarja állapítani,
nicKSe. • jl • Meg kell győződnöm a | bogy villanyosra várok-c? És már 

meg is állapította az igazságot.
Szégycltem magam, de azért to

vább is ott maradtam. Nagyon sze
rettem Máriát«« . -'d r

ről láttam. Hiába. no. öregszem . . . ' lálkozás előtt

Koréin Vilmos, pápai cég folyószám-|Es rajtam kívül mások is. Nagyon jültem, onnan lestem Máriát.
Iáját terheltem meg 801 koronával...jsokan álltunk ennél a megállónál. H aj

'ilmos folyószám-sjött egy villanyos, hátrább vonul-’ . . _____ ......~
r 256-odik lapján;tünk. hogy akik igazán a villanyos-Jzignáltan eltávoztak, vagy szmtén í 
or volt már csakí ra várnak, felszállhassanak. Mindig J beültek a kávéházi ablak mögé . . . 
ítélt kelleti volna' álltunk ott legalább harmincán, t De az az egy ur tovább is ott ma

csinálni, de nagyon siettem... Hogy, * Többnyire férfiak. Alig akadt köz-jrad t a vártán . . . Vaiósz’nü, hogy 
milyen nagyszerű azénemlékcző te- j tünk két-három nő. Ezek a nők szim -jvi”anyóst vár . . .  De hátha • < 
hetségem?! Igaz. tegnap megyek az bohzálták az elmúlt szerelmet ^m.-.rrcn Mo<r v^n

Igen . . . Koréin Vilmos fob 
Iája a VIII. könyv 
volt Egy üres sor
ezen a lapon, átvitelt kelleti volna í* álltunk

. Xy>.»
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a kővetkező évi adóívre. Novákovics 
inspektor ebben a kérdésben szintén 
ok nélkül hibáztat, mert az adóhiva
talnál eddig az volt az uzus. nogy 
az adótisztek minden évben ítlvet
ték az esetleges változásokat n régi 
adóívekbe és az adatokat lemásolták 
a régi adatokkal együtt az uj adó
ívekbe. Ezért tűnnek fel egyformák
nak az adóivek adatai.

Mátics belügyminiszteri inspektor 
látogatásával kapcsolatban, amig a 
vizsgálat be néni fejeződik, megta
gadtak minden felvilágosítást, ami 
arra vezethető vissza, hogy a város
háza valamelyik ügyosztályán a hi
vatalvizsgálatnak komolyabb jelen
tősége van.

A hivatalvizsgálaíck miatt elma-

A C SM EG Y EI N A PL Ó

de Iff azután radikálisan nyilatko
zik meg. Poincaré államférfiul tulaj- 
. *,°z irtózik , hogy minden
politikai helyzetet jogi szempontból
11 a különbség egyik fő
oka. Egyébiránt teljesen lehetetlen,

hogy Anglia és Franciaország kö
zött szakításra kerüljön a sor, nem 
engedné ezt meg az általános euró
pai helyzet, de Németország érdeke 
sem, amelynek mai válságos helyze
tében érdeke az egyetértés.

Vihar a magyar parlamentben
a „Népszava" betiltása m iatt

3. o ldal

megfelelő javaslatokat terjeszt elő, 
Ellenkező esetben, uj utat kell ke
resni a megoldásra. Franciaország
nak különben sem sürgős — mon
dotta — Poincaré — a Ruhr-kaland 
befejezése.

Megszüntették a büntető
szankciókat Buer városa

ellen
Ciclsenkirchcnből jelentik: A bue- 

ri városi hatóságok azt az értesítési 
kapták a belga megszálló csapatok 
parancsnokságától, hogy megszánt 
minden büntető-szankció Buer vá
ros ellen, vagyis a villamosok újból 
közlekedhetnek és a lakosság este 
hat óra után is elhagyhatja otthonát. 
Azt. hogy miért oldották föl a meg
torló rendelkezéseket, nem közölte 
a katonai parancsnokság a városi 
hatósággal.

A duisburg-hochfcldi vasúti ka- 
rendőr- 

nyomozást

A szociáldem okrata képviselők a  parlam ent elhagyásával 
és általános nyom dász-sztrájkkal fenyegetőznek

Budapestről jelentik: A magyar 1 — Nem lehet itt tovább tárgyalni’

radt a városi takarékpénztár ülése l S á k i S & '

idézett elő és aminek ^konolvabb no4 részurö1 is kevesen vannak az i a  auisDurg-uocmeiai ve 
litikai következménvri l/hptnpk^ P° ' í  u és^ / embeP* általános izgalom-1 tasztrófa ügyében német

Az ülés első szónoka Mcská ban János, a *N épszava* tisztviselők ellenőrző n , -----tán "voiE b c l ü ^ é S ^ T s z o ' f f l X a f a  ! folytattak és felderítették a valód,

“ L T Ísí!,e.rJAr,ás . . alka" . , eSy i belügynhniszter lilén és L  S s z

A forgalmi a d ó t

a

Julias végéig be kell fizetni
E sedékes az áprilisi, májusi és  

juninsi forgalma adó
A szuboticai pénzügyigazgatóság

forgalmi adó befizetése korul tapasztalt 
késedelmeskedés elkerülése céljából 
most hirdetmény utján figyelmezteti az 
adófizetőket, hogy az 1923. év második 
negyedére szóló forgalmi adónak a be
fizetése juiius elsején esedékessé váll.

Azok akik átalány összesben fizetik 
a forgalmi adót, 
pitott összeget a pénzűi 
mielőbb beíizetni, míg í 
évi jövedelme a 360.0C0 dinárt megha
ladja, az elmúlt hónapról, azaz április 
május és júniusról szóló forgalmi adó 
kimutatásokat pontosan elkészítve leg
később juiius végéig tartoznak a pénz- 
ügyigazgatósághoz beterjeszteni.

szónok ajkáról sem hangzott elegyetlen keresztény szó sem, pedig L //ezí ,\ “vihar inlvtnn ^növok^’n

a nuü jogrend cs konszolidáció is. i '8 " , az, , . . .  u
Felkiáltások az ellenzékről: H o l! - ,™ na £La t >Wdertt,t. bősz a

az a jogrend? Ekrazit-konszolidá- a\  «em végleges.ti* i___ a * IHOIlFin Tlvnif? nnnrn cmF nnrvzilr

gyűlés utasítsa az igazságügyim- í c ínA , í ^ 2 kr}lía képviselők 

javaslatot a párbaj ellen és a becsű- j I??!?®11, £ tataroztak  hogy a Párt

tényállást, amely szerint a robbaná
sért nern német közegeket terhel a 
felelősség. Ezt a megállapítást bel
ga, francia és német bűnügyi tiszt
viselőkből álló közös bizottság fe
lülvizsgálta és megállapította, hogy 
a duisburgi merénylet tettesei: egy 
francia és egy argentiniai. Duisbur- 
got egyébként a belga járőrök állí
tólagos szidalmazása miatt újból az
zal a büntetéssel sújtották, hogy; 
este hat óra után senkinek sem sza
bad az ablaknál mutatkozni.

a párbajban résztvevőket ki kell j 
zárni a politikai jogok gyakorlásá- A szünet után délután két órakor

befizetés 
szigor
penzügyigazgatóság felszólításával c 
akarja kerülni azt, hogy egyesek a for
galmiadó befizetésének elmulasztásánál 
feledékenysegre hivatkozhassanak.

gató közül 717 a zsidó. Kéri a kul- n£s izgalmak közepette szóvátette a 
tuszininisztert, hogy nyilatkozzék »Nepszava« betiltásának ügyét is. 
ebben a kérdésben vallott állásfogla- 1 A politikai körökben elterjedt hi- 
lásáról.

A sentai oiju
tiltakozása

Két nyilatkozat és eg y  kom m entár
Zagorica 
nevében

levelet in
téztek hozzánk. Zagorica dr. az ellen 
tiltakozik, hogy mi a sentai orjunisták 
egyes ténykedéseit, többek között Vuics 
Jócónak rendezett zenés ovációt,

rek szerint a szociáldemokrata 8 amely veszedelmesen hasonlított a Vuics

Benes Londonba
Lehetetlennek mondja a szakítást

Anglia és Franciacrszág kozott
Londonból jelenük: Dr. Bevies 

Ede, a csehszlovák köztársaság kül
ügyminisztere rövid párisi tartóz
kodás után az angol fővárosba érke
zett, ahonnan Parisba visszatérve 
tovább fog a franciákkal tárgyaim. 
Ez annál valószínűbb, mert egy pá
risi hir szerint Mittclhauser tábor
nok, a prágai francia katonai misz- 
szió vezetője és a cseh hadsereg

Utána Várnai Dániel szociáldemo-’ viselők abban az esetben, ha nem 
krata élesen kritizálja a kormány- f vonják vissza a ^Népszava* betiltó
zati ténykedéseket. Beszéde elején. végzését, kivonulnak a parlamentből ___ ,
berohan a terembe Esztergályos J á -• és azzal is fenyegetőznek, hogy «/- , latba’ Dr. Zagorica 
nos szociáldemokrata képviselő és a'./alános nyomdászsztrájkkal fognak tását kéri, hogy a 
következőket kiáltja Várnai felé: * letelni a betiltó végzésre.

B a ld w in  é s l o r d Curzo exnoze?a£. ci»

a francia-angol viszonyról
Á Rajnai Köztár sas k ik iá ltá sá t jtri& s 14-íkóre tervezik
Parisban és Brüsszelben a lcgna-S 4. Anglia javasolja, hogy a fran- 

gyobb izgalommal várták lord C ar-jciák által megállapítandó időben 
zon angol külügyminiszternek az ; újabb jóvátételi konferenciát hivja-

elleni tüntetéshez — s a vasárnapi 
kalholikus ünnepi mise megakadályo
zását, — az ő nevével hozzuk kapcso- 

annak a megállapi- 
hogy a vezetése alatt álló 

egyesület fenti ténykedéseiben ő nem 
szerepelt. Amennyiben ez a nyilatkozat 
annak a beismerése, hogy a királyi 
közjegyző, mint az állam törvényeinek 
egyik őre, érzi és tudja, hogy a cim- 
táblarombolás és verekedés törvényte
len cselekedet, hogy Vuics úszteletére 
rendezett ovációnak inzultus jellege volt 
s hogy a római kalholikus misére vo
natkozó kormányrendelet végrehajtása 
az állami hatóságok, nem egy társa
dalmi szervezet föladata — készséggel

vezérkari főnöke, tegnap repiilőgé- j angoj felsőházban és Baldwin m i-inak össze Németország bevonásával. Sat?unk <b> Zagorica helyreigazitási
pen Straszburgba utazott, ahonnan 
vonaton folytatják útjukat Parisba.

A Petit Journal úgy tudja, hogy 
a két tábornoknak Parisba való sür
gős megliivatása Poincaré és közte 
nemrégiben lefolyt tárgyalással függ 
össze. Más hírforrások szerint — 
mint a Bácsmegyei Napló már jelen
tette — a csehszlovák 
taszter közvetítőként
cs Franciaország 
kérdés körül felmerült ellentétek 
ügyében, erre vall mindenesetre 
londoni utazása.

A csehszlovák külügyminiszter 
londoni tartózkodása első napján 
lord Curzon angol külügyi államtit
kárnál villásreggeüzcíi. maid az 
Evening Standard tudósítóját fo
gadta, akinek többek közt a követ
kezőket mondotta:

Párisi utómban megismerked
tem

blém 
ti
irány 
me;

niszterelnöknek az alsóházban csii- ? . R . .
törtökön elhangzott jelentését az an- A k iL iik áA
gol-fracia viszonyról és Anglia ál- a . . . . . .  , ... . , .
láspontjáról a német jóvátétel kér- j Berlinből jelentik: A kormányhoz 
désében. Az angol kormány nagy- ? érkezett jelentések szerint a meg- 
fontosságu hivatalos nyilatkozatáról'Szállott területeken juiius 14-cn ki 
még nem érkezett jelentés, azonban • akar jak kiáltani a Rajnai Köztársa- 
egy berlini távirat szerint a »Berlt- '> Ságot. A francia hatóságok nagy

törtöki beszédében körvonalazott: j Köztársaság létesítése régi terve a 
1 Nemzetközi bíróság franciáknak a német ellenakció le-

Németország fizetőképességének • kötetlenné tételére. 
megítélésére a jóvátételi bizottsági a  német kormánynak semmilyen 
közvetítésével, amelyet azonban J eszköz nem áll rendelkezésére a 
néni kellene azonnal összehívni. An- : Rajnai Köztársaság esetleges kikiál- 
glia jelzi, hogy Amerika is igazsá-. fásának megakadályozására. Miu- 
gosnak és célszerűnek tartaná ezt rt>dcnesetre bizonyos, hogy a lcgkö- 
megoldást. . . .  . f zelebbi napok súlyosan döntőek a

d. Anglia hajlandó Németországot' Rajna vidékre és talán Németország- 
felszólitahi a passzív rezisztencia ’ ra nézve is.

Franciaországnak nem sür
gős a Ruhr-kaiaud befejezése

Párisi jelentés szerint Poincaré 
miniszterelnök a sajtónak kijelentet-

kérelmének, mert reméljük, hogy tilta
kozásának levonja logikus következmé
nyeit s otthagyja annak az egyesület
nek a vezetését, amelynek tagjai a tör
vények tila’ma és az elnök akarata el
lenére törvénytelen cselekedetek elkö
vetésével ássák alá az ország és a kor- 
máuy tekintélyét s példát adnak arra, 
hogy a törvények uralma helyett az 
erőszak büntetlenül uralkodhat.

Russwurm Oszkárnak, az Orjuna 
Egyesület h. elnökének nyilatkozatában 
csupán az a ténybeli áliitás, hogy Vuics 
Jócót az Orjuna „pártállása dacára is 
nagyrabecsüli“, öt zenével üdvözölte 3 
az üdvözlés annál kevésbé lehet macska- 
zene, mert a nemzeti himnuszt játszot
ták. Ezzel szemben meg kell állapítani, 
hogy a nemzeti himnusz sokkal nagyobb 
tiszteletet igényé'hct, semhogy az O r
juna éjszakai cscndháboritások alkalmá
val profnnizá hassa s bár a sentai Or
juna n hatóságok elnézését élvezi, a 
rendőrrégtől el lehetne várni, hogy a 
himnusz megsértése miatt a tüntetés 
résztvevői ellen eljárást indítson. Erre 
annál is inkább mód van, mert a nyi
latkozat aláírója, Russwurm Oszkár, aki 
a himnusz profanizálásnban részt vett, 
maga is renaőrtisztviselö.
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Grgics Joszip elindult 
Mexikóba

Beszélgetés a horvát zöld káder 
volt fővezérével

relést vitt mindenki magával s renge-|százszor Is elmesélt, igy tanulta be. 
teg muníciót Masnap természetesen S A portás csönget, beszállás Bécs felé 
alarm volt, egy batailont küldtek ki a j  Az egész étterem megélénkül, fizetni.

kiáltják egyszerre buszán is, Joszip 
is mozog.

— Most Bécsbe? — kérdem.
— Igen, azután megyek Mexikóba.
— Mexikóba?

Oda, tudja, megszoktam.... Hiá-

keresésünkre — de hol jártunk mi ak
kor már.

Joszip elhallgat. Tizedrészét sem val
lotta ugyan be annak a rengeteg bűn
ténynek, amelyet annakidején elkövet
tek, sőt amelyekkel első személyben el
dicsekedhetne, denát kalandos rablódé-Jba, nagyon kevés vér folyik mostanában 
te történetét, amelyet azóta bizonyosan jerrefelé.. . .

Véres összeütközés a doferovcljácok 
és a német telepesek között

Az ag rá rre fe rm  Veümsrovácon
Osijekrol jelentik: Vclímirovac kis,[földjeikért deputáciőzó kétségbeesett véli- 

jómódú község, Nasic mellett, ahol bács- {j mirovaci telepeseket. 
kai és bánáti német telepesek laknak. 8 A dobrovoíj’ cok közben a múlt év-- - - • _n_ —

rcp, ít* ' Budapest, Julius 11.
K Szemben ült velem a szomszéd asz
talnál. öles termetét bozontos hordóíc- 
iét és ferdére nyoinorodott ábrázatát 
nyolc év előtt láttam utoljára, amikor a 
kapitánya egetverő káromkodások kö
zött ígérte neki a főbelövetést bizonyos 8 
frontmögötti cselekményekért. Fölkeltem ’
'és odamentem az asztala elé:

— Jó estét Joszip—
A hangra meglepődve eresztette el a

sörös korsót és fölnézett.
— Nem emlékszik?, Nem Qrgics Jo- 

pzlp?
— Nem. De a Grgics én vagyok.
— Na, hála Istennek....
Leülök, a pincér hozza a sört, kocin-

tunk. De Joszip ennek ellenére feszeng,
nyugtalan, látszik rajta, hogy nincs tisz-F birtokára, aki engedélyt adott nekik»ieteiepe<
iában azzal, ami történik. Én kezdem, I arra, hogy az erdőséget Liiiíliawík és * a földeket — bár elvi joguk lett volna 
nagyon messze, az első srapneleknél és gaz irtás helyén falut építhessenek. A ? — nem vették el, hagyták, hogy ezt a 
az első felriadt döbbcneteknél. A ko- g megállapodás értelmében ezenfelül jo-t németek bevessék és megműveljék. — 
márnói erdőnél ismer meg. Mosolyog. t got nyertek arra, hogy n kiír'.olt erdő-1 Aratni azonban már nem akarták cn-

— Na, látod, ugy-e, hogy nem téved-3részt művelhetik azzal a feltétellel, hogy!gedni őket. Most júliusban, amikor a
tem. nyolcvan évig haszonbért tartoznak //-Stelt kalászon acélos búza csak betaka-

Most már ő zakatol a pincérért és kö- zetni, utána pedig a föld teljes iulajdo-vrti&wra vár, eszükbe jutott, hogy az ag- 
zelebb huzza a székét. nukba meeu ét. Irárveform a földet nekik adta, a veli-

Annál a napnál kezdettem vele, ami
kor búcsút mondott a harctérnek, a ka
tonaságnak.

— Az egésznek — mondja — a sógo
rom volt az oka. Amikor először haza
kerültem, a nővérem sírva panaszolta, 
hogy a sógorom állandóan iití-verí és | megalkották, 
egész nap a korcsmában ül. Megmond
tam annak a gazembernek — három ujja 
hiányzik a jobbkczéről, azért nem volt 
katona, — hogy agyonütöm, ha még 
egyszer hozzányúl a feleségéhez. Két- 
napi szabadságot kaptam, amikor be
osztottak a marsba. Hazamentem, az 
anyámék megint sírva fogadtak. A só-

egyben megbízták a subotieai céget< 
hogy nevükben az itteni ügyvéd ut
ján sikkasztás miatt inditiassa meg 
az eljárást azokkal szemben, akik a 
bélyegküldeményeket megtartották. 
A külföldi bélyegkereskedők azt ál
lítják ugyanis, hogy ők bizományba, 
illetve kiválasztás végett küldték a 
bélyegeket és igy azoknak megtar
tása a büntető törvényekbe ütközik, 
A bélyeggyűjtők ezzel szemben arra 
hivatkoznak, hogy a bélyegek nem 
értek annyit, mint amilyen árakat a 
gyűjteményeken a keieskedők feb 
tüntettek, különben is a több eszten
dős tartozást — elévültnek tekintik.

Mint értesülünk, a legközelebbi 
napokban már mintegy harminc su
bát Icai, sombort és novisadi bélyeg- 
gyűjtő ellen kérik az illetékes ható
ságoknál a bűnügyi eljárás megindí
tását.
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A szorgalmas németek, akik megfe-í mirovaci határ az övék, aratni csak ők 
sziléit munkával az erdőségek helyén fi arathatnak a telepesek földjein. A köz- 
virágzó falut teremtettek, 1920-ban ju-jség németjeinek nagy izgalmára kedden 
toltak a i i'óffal kötött szerződés éttel-j nekiindultak, hogy learassák a termést, 
meben a földek birtokába, pár hónap-ja telepesek munkájának gyümölcsét, a 
pal azelőtt, hogy az agrárreform-törvény, 8 melyhez hosszú hónapok szorgalma, 

|  gondja és reménye fu/Ödik. A kétség-
Á végleg tulajdonukba került földet!beesett velimirováci németek végső cl- 

azonban a telepesek nem tudták ideje-1 kcseredésökben kaszával és kapával 
ben a nevükre íratni, aminek az lett átszálltak szembe a földfoglaló dobrovol-

jácokkal, hogy’ megvédehnezzék nyolcvan 
éves munka árán szerzett birtokukat. 
Véres összeütközés támadt, köztük, amely
nek több könnyebb és súlyosabb sebe 
sültje lett. Az egyik dobrovoljácol félig

következménye, hogy az állam, w.űtt 
k'ejacsevics gróf birtokát a velimirováci 
földeket fölosztotta a dobrcvoliácok kö
zött. A német telepesek mcgíciséreltek 
mindent, hogy az agrárreform minisz- 

gorom a korcsmában találtam. Kést ián- j teriumban jogaikat érvényesítsék, depu-B/ío/tfőoerue szállították be Nasicra, ahon
tott rám. A bajonetommal szúrtam le.stációkat küldtek egymásuián Beogradba,ínét még aznap csendörség ment ki a 
Azt hittem meghalt, hát menekültem. |ahol azonban senki sem hallgatta megl helyszínére 
Martinéi körül, a Guttmann-féie kiser
dőben bujkáltam két napig. Az éhség
harmadnap kivert, este Koska közeiében $ c f’ i eí  f  Hfegyverrel megállítottam egy parasztko-| 1 0 S H 6 J J C S C S S  J C W H l f i K  i C f t

a iusroszlátácsit. Szerencséin volt, két liter tejfölt, 
meg vajat találtam a szalma alatt. Jól
laktam és hogy rám ne akadjanak, Bu-

y e s

M alitorákon
elöltek alvás közben a község 
leggazdagabb földbirtokosát

Malitorák kis. kevert lakosú falu 
Bccskerck mellett. Különösebb ér
dekessége nem is lenne, ha évente 
hat-hét gyilkosság, nagyszabású és 
véres verekedés nem esnék meg fa
lai között.

Malitorák leggazdagabb földbirto
kosát MucOn Pál hetven éves föl
desurat éjjel, álmában ismeretied 
tettesek agyonlőtték.

Mucon este kilenc órakor, rendes 
szokása szerint aludni tért feleségé
vel együtt az udvar sarkában álló 
szénásszinben. Éjféltájban a földesur- 
nak a házában lakó veje lövést hal
lott.

Ijedten rohant ki az udvarra és 
amikor látta, hogv Mucon torkából 
hatalmas sugárban ömlik a vér. se
gítségért kiáltott. A vészkiáltásokra 
felébredt az asszony is, aki férje 
mellett aludt, de nem hallotta a lö
vést. Fellármázták a szomszédokat 
és a csendorséget is, akik megálla
pították, hogy a lövés a szomszéd- 
ház udvarából történt. Mucon súlyos 
sebével elvérzett és nyomban ki- 
szenvedett.

széleskörű nyomo.
rejtélyes gyilkosság 

szerencsétlenül járt föld 
pénteken boncol

a rendet helyreállítani.
*- ’

j g y o s

jel három házat kiraboltunk Siscaniban. meglepetést készítenek elő azok aftelista. akinek elintézetlen ügye volt 
Nekem nem nagyon tetszett a uolog, de külföldi bélyegkercskedök, akik {a kereskedőkkel szemben, felszóH-í 
euni kellett s hacsak egyetlen szóval el- évekkel ezelőtt összeköttetésben áll-stást kapott arra, hogy a bélyegeket''

*au*.

o r i s  c a r

tünk vissza
cugsführer Ivanskában agyonlőtt egy s listák közül sokan — elfeledték visz- itáson való kifizetését kívánja. Ily y 

katonaságot’' szaküldeni. vagy azoknak árát m eg-’.módon a tartozások valorizált érté-Skereskedőt, Sziszekről

Jenkeztem volna, menten agyonlőnek | lak az itteni íilatelistákkal és az ösz-s küldje vissza, vagy pedig azoknak?
Éjjelente hol Severinben, hol Zrinská- szeköttetés folyamán kiválasztás Járat fizesse meg. A bélyegek árát a 
ban, hol Ivanskában jelentünk meg és íj végeit béiyegkollekciókat küldtek | svájci és a német kereskedők leg -1 SZsJJTcIIlC £611221
mindenünnen bőséges z ákmánnya! tér- f több jugoszláviai bélyeggyűjtőnek. A ? többje is svájci frankban számlázta J  Érv „no-nl niaáriró In M?£l«-AtÁr A 

a. Mikor azután az egyik! kollekciókat ugyanis az itteni Mate-* vagy pedig a márkaérték aranypart-'. 37 * b o ^ k k á n y a l

A Daily Chronicle szófiai munka-
küldtek ki. Bekerítettek és majdnem va-1 fizetni és a kapott bélyegeket m eg -k e  ma 1500—2000 dinárt, sőt ennél \ Martin M. Donohoc beszélge

tők maguknak. is többet tesz ki. ' tésllamennylen otthagytuk a fogunkat. Nyol
cad, vagy tlzedtnagammal menekültéin 
meg, a többi elesett vagy sebesülten 
fogságba került. A hagenji erdőben húz
tuk meg magunkat, amely akkor már 
tele volt szökött katonával és jói cl le
hetett rejtőzni benne. Én tudtam min-* különösen sokan űzik a bélyegkeres-?• német kereskedők 
denfelé a járást, én tudtam legjobban, j kedés, nagy hasznot hajló foglalkoznia. — a márka 
hogy
szelj 
tott

tartották maguknak. \ is többet tesz ki. ' S tést folytatott Bulgária királyával
A filatelisták internacionális kap- A kereskedők felszólítása egy te -\B o ris  cárral, akinek tudvalevőleg 

csokiía révén a bélyeggyűjtők és ke-ilyen sem járt eredménnyel ami nagy szerepe volt az ellcnforrada-

Jenfelé a járást, én tudtam legjobban, J kedés, nagy hasznot hajtó foglalko-. ma. — a márka elértéktelenedése 
logy merről fenyegethet leginkább ve-< zását. A bélyegkereskedésben olyant miatt. amikor egy dinár 3009 már- 
szély, igy hát a banda engem válasz-r üzleti Treu und Glaube fejlődött ki, í kát ér, — nagy szerepet játszik a 
tott meg vezérnek. fhogy a legtöbb német-, lipcsei-, ham -valorizációs követelés,. Egy-egy jn-

szás folytán fogytán van a muníciónk. 1 kezdő gyűjtök,

állanak, akiknél p a n , mint Sztambulijsz! y  idején, a 
elértéktelenedése púikor — mint ismeretes — csalt má

sodrendű szerepet vitt, komoly, ér- 
a | dcklődÓ fiatal ember, akinek az min

den ambíciója, bogy hivatását be
telj esitse. Egyelőre nem 
sülni, mert mint mondta 

kevés ideje jut.* Arra 
hogy mi igaz nősülésé- 

clterjedt hírekből azt felelte,
, ..... rx s ,------  7 .....o,<uw«ww, , r «« öt »már nem zavarják a sajtó-
kulonosen a d ia-|cs cgv-két bécsi bélyegkereskedővel fhan házasságáról megjelent hírek,< 

semmi alapjuk nincs. 
-  mondotta — azt Írták 

Ilona román herceg

később Zagrebban agyonlőttek. Azután jután bekövetkezett átalakulások ide-j vannak. A német cégek érdeklődnek hclcnfii fr-ívt í-  
feltettük az ajtókat, Két teljes fvúszc-^én fennállott jogbizonytalanságé adósaik tartózkodási belys iránt? hogy, *ma egy Boris kijelentette, 

uralkodó, fejedelem
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f ü z e t e  nem szinekura és ezért van, akinek az iskolájába jártunk táncolni, a 
hogy magasal.ásu ők visszariad-[Hungáriába. Sokszor összeverte a tánc
nak attól, nogy a trónt megosszak
valakivel*. Továbbiakban kijelentet
te. hogy ha nem volna király, leg- 
icbhan külföldi laptudósiíó szeretne 
lenni, amely szerinte sokkal jobb 
foglalkozás, mint a királyi hivatás. 
Az embernek — mondotta - -  leg

alább ebben a mesterségben alkalma 
van egyéniségét kiélni, inig az ural
kodó a kötelesség nagyon is kes
keny ösvényén járhat.*

Az angol újságíró szerint Boris 
Szódában zárkózott életei, folytat és 
rendszerint inkognitóban utazik ki a 
parasztok közé. akiket nagyon sze
ret. Néha munkászubbonyba öltözik 
és mint mozdonyvezető szerepel. 
Több ízben vezette már a Szófia— 
Svillengrad-i személyvonatot. Álta
lában furcsa passziói vannak, ame
lyeket a legkülönbözőbb módon elé
gít ki. Igazi demokratikus uralkodó 

írja a Daily Chronicle munkatár
sa — akit Bulgáriában nagyon meg
becsülnek.

L e g e n d á k
a m eggyiíM ft ácsm esterről
Mescdóíelőlt a rendőrségi folyosón
— Sajnálja-e, hogy elkövette a gyil

kosságot? — kérdezi a rendőrkapitány 
Pclyákovics Lukácstól, akt előszeretet
tel nevezte magát Szerencse Lukácsnak 
eddig, amíg az a pech nem érte. hogy 
letartóztatták.

Az ősz koldus nincs nagyon megtör
ve:

— Nem én, — feleli — nem sajnál
tam, mert izgága gnbpr volt.

— Ezért ütötte agyon?
— Agyonvertem, mert haragudtam 

rá, — feleli egyszerüeu — régi harago
sok voltunk egymással, ő se sajnál vol- 
m. engem, ő is megölt volna, hát inkább 
én végeztem vele.

A tanuk, a meggyilkolt szomszédai, 
mentegetik a gyilkost és megerősítik 
vallomását:

— Csernetics nagyon kötekedő em
ber volt, aki képes voií egy pohár bor
ért eladni az istenét, meggyilkolni a 
szomszédját, — mondák • egyhangúan.

A rendőrségi folyosón többen beszél
getnek, akiket tanúként idéztek be a 
Cscrnetics-gyilkosság ügyében, részint 
külvárosi uccuba, késó este, leütötte is- 
olyanok, akiket már kihallgattak, részint 
akik csak azután kerülnek majd be MR 
ladinovics kapitány szobájába. Kiván
csiak is vannak: köztük a halasi szőlők 
lakói közül, akik szeretnék tudni, mi 
van az öreg Szerencséssel, a ^pálinkás 
butykos«-sal. Az emberek a gyilkosság
ról beszélnek, meg Cscrneticsről, az ál
dozatról, akiről csakhamar szörnyű bün
tettek derülnek ki a rendőrségi folyo
són. Legtöbbet tud beszélni az ácsmes
terről, egy véletlenül odakerült öreg vá
rosi hajdú, aki együtt legény kedett va
laha Cserneticscsel ezelőtt harminc esz
tendővel. A hajdú csakhamar rettenetes 
mesébe kezd és állításait egy ismerősé
vel Igyekszik bizonyítani, aki ugyan 
nincs most a közelben, mert tejet árui 
lenn a piacon, de az mindent tud, mert 
rokona is Cscrneíicsnek. A hajdú c.be- 
sz élése szerint Csernetics, aki ezelőtt 
húsz esztendővel szolgálta le katona
évelt, már akkor is nagyon iszákos em
ber volt, gyakran lerészesedett és ilyen
kor minden bűnre kész volt, ha meg
bántották. Egy alkalommal gyakorlat 
után, amikor bevonultak a kaszárnyá
ba, Csernetics kiszökött inni. Amikor 
már sokat ivott, találkozott ecv Ismerő
sével, akivel nagy haragban voir. A 
kocsmában találkoztak, hol ismét ösz- 
szevesztek, majd amikor kiértek a szűk 
merősét és bedobta egv nyitott kútba. 
Hogy a holttest a víz alá merüljön és 
igy ne tudódjon ki bűne, az áldozat fe
lére téglákat kötözött, amelyek lehúz
ták a holttestet a kút fenekére.

— Már fiatal legény korában híres 
verekedő volt, — folytatja az öreg haj
dú — sokszor összetűzött a többi tar
jaival, A tánciskola réme volt, meg: 
piondhatná a szegény öreg ííndorl Is,

H ÍR E K
ö B O

— A román király kitüntette a te 
mesvári Magyar Párt vezetőit. Te
mesvárról jelentik: Cosma dr. mi- 

, ., , , . niszter a városi prefekíurán szerdán
.n„„w_Aní z a hajd“’ '°sy ncm"e tudna > délben királyi kitüntetéseket osztott 
‘ •'j2hiöSlten’ szavajt Szerencse Lukács, j sz^tt Kitüntetésekben részesültek
h n t t ív ny ni!'\»!e ’e !’ merí,-bení, ü d | Pacha Ágoston apostoli kormányzó, 
kapdany szobájában és rendőr all me- rö fo  Rezső> a Gyapjuipar r.-t. ve-

4 frivrtc/i * -i . i n i zérigazgatója. akik a koronareud< lormaius iukcsz mvuumuucu — vaaur*J t 'L k ®R/ / ‘lta! T n ha," í parancsnoki keresztjét. Veterényiinw  Kánay Béla református lelkész foc

iskolát, ha megharagudott és nem egy
szer revolverrel zavarta az uccán a töb
bi legényeket. De egy pohár borral meg 
lehetett békltenl. Csak fizetni kellett 
neki, akkor nein haragudott. Biztosan az 
öreg koldussal is azon vesztek össze.

p t S t  ít ,h;‘,idux mC,K■;íí.‘ ^.bdloeatnak. Viktor dr.. Stara Szilárd dr„ a 
.(» k-másik néha közbeszól, hojy .er- ( gyarfidrt vezetőségéből. Sell
öl én is tudok.«
Nem lehet tudni, hogy ezek a mende

mondák mennyiben felelnek meg a va
lóságnak, de az tény, hogy sok ehhez

keJ íllfc bele a ieníJórségi icgy-J resztet kapott. Cosma miniszter a 
kitüntetések átadásakor tartott be
szédében hangsúlyozta, hogy a kor
mány e kitüntetésekkel bebizonyítot
ta, hogy nem ismer különbséget a 
polgárok között. A kitüntetettek ne
vében Pacha Ágoston mondott kö
szönetét.

— Mussolini védi a pápát és a királyt. 
Rómából jelentik: Mussolini miniszterel
nök a legutóbbi minisztertanácson bc-

zökönyvekbe.

a suboticai szegényházai 
és a járványkórházat 

Négy feketchimlős beiegvanSuhoticán
A városi szegényházat néhány hó

helyezték a halasi-uton levő voj t j sz^ni°h a sajtónak a dmasztia, a kor- 
ugynevezett putri kaszárnyába, a ! ,n.á?.y és a papa e,,cni kihágásairól ts
melyet teljesen rendbe hoztak. Az "ta,t arra’ hogy ez nemcsak a hírekben,

. < • '  • •• ... • hanem egyes lapok polémiáinak módjá
ban is megnyilvánul. A minisztertanács 
elhatározta, hogy felhatalmazza az ígaz- 
ságügyrninisztert, nyújtson be sürgősen 
oly törvénytervezetet, amely a sajtó ily 
kinövéseit meggátolja.

uj szegényház közelében a volt ka
tonai karakókban kapott elhelye
zést a járványkórliáz is és az a kö
rülmény arra indította a városi ta
nácsot, hogy a két intézmény ügy
vezetését egyesítse. A két intézmény 
vezetésére Ivies Istvánt nevezték ki 
gondnokul, aki már át is vette hiva
talát.

Nedeljkovics Milutin pénzügyi ta 
nácsnok és Szuvajdsics Sándor fő-
számvevő csütörtökön délelőtt át- azt írja. hogy a hatóságok államel- 
vizsgálták a szegényház és a já r- ! lenes mozgalmat lepleztek le. A
ványkórház működését és minden 
tekintetben kielégítőnek találták.

A szegényháznak jelenleg 36 la
kója van, jóval kevesebb mint az 
előző években volt. Ez annak tulaj
donítható. hogy a vároisi tiszti fő
orvos eltiltotta a szegényház lakóit a jelentik: A bolgár-macedón kornité 
attól, hogy kijárjanak a városba, a (ülést tartott, amelyen üdvözölték a 
mi azelőtt szokásos volt és e miatt Cankov-kormányt Az ülésen —- a
sok szegényházi ápolt megvált az 
intézettől.

A járványkórházban négy beteg 
van mindössze, akik feketehimlővel 
kerültek a kórházba.

A magyar kormány
összeállítja a szegedi francia 

m egszállás költségeit
Budapestről jelentik: Mint már 

megírtuk, a francia kormány néhány 
nap előtt jegyzéket küldött a magyar 
kormányhoz, amelyben az 1918. és 1919. 
évi szegedi francia megszállás fejében 
50 miliió frank fizetését követeli. A 
jegyzék adatait a szegedi katonai kör- 
lelparancsnokság vizsgálja felül. Tekin
tettel arra, hogy a megszállás miatt 
Magyarországnak, különösen Szeged vá
rosának szintén jelentős költségei vol
tak. ezeket most összeállítják és ellen-9 . . - i <• • y   r . -1.

ezeknek a jelentéseknek semmifele í asszony levelet irt anyjának, amelyben 
reális alapjuk nincs és csak az éven-á i,cvaBo^a, hogy három hónappal előbb

__,   . . , te szokásos tavaszi hadgyakorlatok 5 elhalt férjét Hajdú Istvánt légyölő mé-
számlát lógnak a francia kormánynak $ alapjnn mesterségesen kombináljak. rcí, oldattal megmérgezte, aki a mér
átadni. Egyúttal magyar részről ran- .-1 Maga*ól értetődik* hügy n határát- mezesbe rövid kínlódás után bele is halt.

csatolt területen állott. Egy másik je
lentés szerint viszont a magyar kormány 
cáfolja, hogy a kérdéses francia jegyzék 
Budapestre megérkezett volna.
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Suboíica (föposta mellett).
NaFV filMxtér régi valamint uj bélyegekben. 
V4i»»rtékot gyfijtöknck- referenciák elleniében 

küldök. Ka'dlvgusok Albumok raktáron.

— A uovlsadi nemzeti színház táld
sága. Novisadról jelentik: Csütörtök 
kön nagyobb küldöttség utazott 
Beogradba, azzal a céllal, hogy föl
keresik az illetékes kormánykörö
ket és kérik, hogy a novisadl nem
zeti színház vezetését bízzák meg
felelő kezekre és tegyék lehetővé ai 
válságba jutott színház reorganizá
cióját. 4

— Istentisztelet a református Unf* 
plombán. Kovdcsy Sándor suboticai re- 

akik a koronarend Iformátus lelkész távollctébeu — vasár-

ma- 
Schubert

Péter. MiiMe Árpád, Varga Lőrinc 
ismert temesvári polgároknak pedig 
a tiszti keresztet adta át a miniszter.Cárkány Gábor hírlapíró lovagke- Lsz'er’?í ? hajómunkások sztrájkja a  

k-inntt r'.nctnn •ninic'rtpr n hor\at es dunnát tengerparton beie-

— A Vidovdán a péterváradl pol
gármestert és főkapitányt államelle- 
nes cselekményekkel vádolja. Novi
sadról jelentik: A Vidovdán csütör
töki száma cikket közöl, amelyben

mozgalomban állítólag résztvett Pé 
térvárad polgármestere és rendőr- 
kapitánya is. A lap szerint megindult 
az eljárás ellenük.

— A bolgár komitácsik üdvözöl
ték Cankov-kormányát. Szófiából

vezetőség megválasztásánál — meg
buktatták Alexandrov Todort, a ko- 
mité eddigi elnökét és helyette Pan. 
cső Mihajlo vojvodát választották 
meg a kornité elnökének.

— Uj reudőrbiztos Snhotieán. Hvpka 
János rendőrvezetőt 13 évi szolgálata 
után rendőrbiztossá nevezték ki. Az uj 
rendőrbiztos az V—VL kerületi rendőr- 
laktanyában teljesít szolgálatot.

— A csehek a szász határon tart
ják a hadgyakorlatokat. Prágából 
jelentik: A cseh—szász-határvidék

éjszakai órákba nyúló nagyszabású ün
nepély volt a novisadi strandon, ame
lyen több ezer ember „vett részt. Az 
ünnepélyt az „Adria O rc“ jugoszláv 
íiottaegyesület és a közadakozásból be
szerzendő első jugoszláv tengeralattjáró 
céljaira rendezték. Az ünnepélyre nagy
számú vendég érkezett Bcogrcdbo!, 
köztük Jcvanovics Liuba, a nemzetgyű
lés elnöke családjával és Janics Vo- 
jiszláv, a nemzetgyűlés titkára. Az ün
nepélyen volt uszóverseny, regatta éa

_______  ___  ____  . repülőverseny. Este nagy íaklyás-ünnep-
lakosságát a legutóbl.ű időben német j ség volt a Dunán fölállított és fénye- 
és általában külföldi lapoknak a h a - • cn kivilágított repülohangárban. Az 
táron, Zittau környékén végbemenő ' ünnepély jövedelme meghaladja a 200. 
rejtélyes csapatösszevonásokról és í dinárt.
mozdulatokról szóló híreivel állan
dóan nyugtalanítják. A cseh had-jjj 
tigyminiszterlum hangsúlyozza,hogy

re vonják, mégha csak gondolata- 
ságró! is van szó.

— Triesztben elfogták a buda
pesti Hrahamisttókat. Budapestről 
jelentik: A Iirahamisitók ügyében a 
rendőrség leküldte az egyik detek- 
tivfelügyelőt Triesztbe, ahová. a 
pénzhamisítók szöktek. A rendőr
felügyelő tíz napi nyomozás után a 
llrahamisitó bandát leleplezte és ki
szolgáltatta az ottani rendőrségnek.

— Veget éi t a londoni klkőtőmun- 
kások sztrájkja. Londonból jelentik: 

*A londoni kikötőmunkások sztrájkja 
véget ért. A munkások inát munká
l j  áltattak* • ’ ’ -

istLiitiszteletct tartani.
— Megszűnt a hajómunkások

sztrájkja. Beogradból jelentik: A 
belügyminisztériumhoz érkező hírek

jezfídött. A hajótulajdonosok a mun* 
kasoknak ötven százalékos béreme* 
lést adtak.

— Exporthiteleket ad a Narodnd 
Banka. Beogradból jelentik: A beo* 
gradi kereskedők kérésére a Narod* 
na Banka igazgató bizottsága ülést 
tartott, amelyen elhatározták, hogy; 
a Narodna Bnka julius 15-étől kezd* 
ve hitelt.ad az exportőröknek. ,

— Rendkívüli viharok Spanyolor
szágban. Madridból jelentik: Az or« 
szag egyes részeiből, igy főként észak* 
ról viharokat jelentenek. Kataloniában 
földlökéseket észleltek.

— Ruhasegély. Becskcrekről jelen
tik : A Torontál-Temesmegye közgyű
lésén megszavazott tisztviselői ruhásé* 
gélyt a belügyminisztérium jóváhagyta, 
azzal a kikötéssel, hogy azt két részlet
ben fizessék ki. Az első részletet már 
folyósították január 1-től junius 30-ig. 
A második részletet három hónap múlva 
adják ki.

— Gyermekvonat katasztró fá ja . 
Berlinből jelentik: Egy gyermekvonat, 
amely négyszáz gyermeket vitt Berlin
ből egy közeiben levő játszótérre, való* 
szinüleg a fék megromlása következté
ben hamis vágányra tévedt és belesza
ladt egy ott álló tehervonatba. Egy ta
nítónő, egy tanító és tiz gyermek serült 
meg az összeütközésnél. A sérülések 
nem voltak halálosak.

— Ünnepély & nov’sadi strandon.
Novisadról jelentik: Csütörtökön a késő

I li

Keresik a novihecseji férjgyil- 
ItOfl asszonyt Meg irta a Bácsmegyei 
'lapló, hogy Hajdú Istvánná novihecseji

sai voltak, hogy levélben bejelentette 
anyjának, hogy öngyilkos lesz. A rend
őrség a jelentések alapján elrendelte 
Hajdú exhumálását. A holttest belső 
szerveit Zagrebbe küldik, .ahol kémiai 
vizsgálat alá veszik. A gyilkos asszony 
eltűnt és sem élve, sem halva nem ta
lálják. Valószínűnek tartják, hogy a 
Tiszába ugrott.

~  Zsebtolvaj vasúti raktárnok. Ősi* 
jeliről Jelentik: Klein József vasutas je
lentést tett a rendőrségen, hogy Greger, 
Adolf raktárnok zsebéből egy 125 dinár, 
értékű nikkelórát ellopott és megszö
kött. A rendőrség a nyomozást megin*
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— Martonos határában harminc 
knunkás oflevel nőikül lépte át a ha
tárt MartOnosróí jelentik: Mártó- 
nősről jelentik: Marionos közelében 
a határőrök harminc főből álló mim-

KÖZGAZDASÁG

káscsoportot főutak cl. akik Ma- belföldi
A heroskedelcniügyl miniszter ajmolhasson és kéri hogy a vámliiva- 
Iföldi iparért Becskerekről jelen-Italt, amely másodosztályú, szervez-

Bécsből jelentik: Az osztrák 
-  miként azt már jelen- 
röviddel ezelőtt kereske- 

........  szerződéseket kötött az olasz
nem merült fel ellenük, tilos határ-.nak tudomására, úgy az importálók i<ss svájci kormányokkal. Ezek befe- 
átíépésért tizennégy napi elzárásra • ellen a iegszigorubb megtorló intéz- idézésével az osztrák kormány mos- 
itélték őket kedéseket fogja életbeléptetni. A - tan számos egyéb külföldi állammal

-  A saídM Ígi becskereki kamara figyelmezteti » ; folytat kereskedelmi tá rg y a l t - ’- 1
egyesületié- és szarvasmarha ki.il- v\! t^ aí?haí* bogy a rendelet e llen ezek  a tárgyalásos részben 
l i f ia .  A bácsbodrogvármegyd gazda, vétotaiek megtagadja a  vámmentes- konkré.1 eredményekkel járták Az 
•igi egyesület Irmaiak «onof,lya», te- s£s:ro! sz616 engedmények kiadását, j előkészületben levő tárgyalások kő-
locs'vai, novisziváci, starisziváa, sfspári, 
pombori és bres*o”áci gazdaköreinek 
bevonásával julius 22-én. vasárpap reg» 
jel 7 órakor Krnaján díjazással egybe- 
:5tött ló-, szarvasmarha- és juhkiálli- 
!ást rendez. A kiállításra julius 19-ig 

lehet jelentkezni Siöckl Jakab gazda- 
köri e'noknél.
. — A szovjetkormány eladta a na-
W n S k T Vé ’ tafáítaT régóta 'te iy e S Í  ‘almás? ex- J valószinti, hogy ezek megkezdése

brosz 
bak húsz 
órószI

ísokat 
máris

julius (6-ig megtiltotta az uj buzaídesen megindulnak, azonban, előké- 
jegyzését Az intézkedésnek az az 1 sziiletilk még hetekig tartó diploma- 
oka. hogy az uj búzából határidős J ciai és gazdaságpolitikai munkát 
üzleteket kötöttek, ami által rontot- i igényel a különböző szakmintszte- 
ták az ó-buza árát. Sriunuok részéről. Habár a JugQszIá-

-  Fiókvámhlvatal Almáson. Ősi- p iával és Cseliszlpvákiávai való tár- 
jekről Jelentik: Az ottani fővámhiva- jgyalások küszöbön allanak. mégis

magyar birkózók Berlinben meg
mérkőznek a német birkózó-sport 
reprezentánsaival. A németek a  lá
togatást az ősszel viszonozzák Bu
dapesten.

A bécsi Hakoah Bródbau. A bécsi 
Hakoah csapata, amelyben több vá
logatott magyar játékos szerepel, 
julius 19-én Bródban játszik az otta
ni Hakoah-val. A bécsi csapatban ez 
alkalommal játszik Mohiár, az M. T. 
K. volt válogatott jobbösszekötője. 
aki nemrégiben hagyta ott Magyar- 
országot. _____ ____ ________

TŐZSDE
ffl ® ö

Novtsadj terménytőzsde, Juljus 12-én, 
A Péter Pál ünnep miatt a tőzsde zárvq 
volt.

Beograd, juliu3 12. Ünnep mlaU a 
tőzsde zárva.

Zürich, julius 12.Zdröf: Berlin 00026.50 
(0.0023), Holland 223.50 (227), Newyork 
573 (576), London 26.28 (26.35), Pár is 
33.95 (34.30), Prága 17.10 (17.32.50), Bu
dapest 0.06.50 (0.06.75), Beograd 6 (625), 
Bukarest 2.90 (2.40), Bécs 0.0081

izaközpont
rád 59—93, 

38SOO—40000, 
8475—S775, 

aga 205—267. VöÍöí 
iák: Dinár 89—93, Német márka 5.40— 
6.20, Angol font 38820--40020, Líra 369— 
389, Dollár 8475—8773, Francia frank 
509—529. ,

Értéktőzsde. A tőzsdenvitás szilárd 
irányzattal kezdődött. A favorit értéke
ket keresték. Később a nagy papírok vi
haros árugrása megmozdította a kis- és

aláírták. Oroszország haladéktalanul 
tnegkezdj a szállításokat a tavalyi 
gabonakészletekből.

—- A Nyugdíjas Szövetség értekezlete. 
Az országos Nyugdíjas Szövetség subo- 
éicai osztálya julius hó 15-én, vasárnap 
délután 3 órakor értekezletet tart a vas- 
ptállotiiás oktatóiskolájannk termében.

— Az osijekl tisztviselőházak. Osljek- 
fől jelentik: A város az építendő tiszt- 

selőházak költségeire kölcsönt vesz

A becskereki kereskedelmi kanosét — amelynek négy és fél millió ’ 
dinár 
befejezik 
ban
rendelőt, valamint disnensaireket és c í / A m T í m f
™ ^ s é g ü g y i  1 á« “ becskerck? vámhivatal ellem
két. Az ni egészségügyi palotát leg
közelebb már átadják hivatásának. hogy a becskereki kereskedelmi és közénnaoirokat is v  összes órfnivn 

.pari vaJiaiatoh, na a saiat céljaira ( Inok a n itá pinariatatói kezdve áliau

52W a bankoktól és a kereskedőktől. Erre áprilisában Rómában egyezményt tík: A Neue Frei Presse értesülése j százalék Árfolv^™^ Mjtel
a  eddig már 4 millió dinár kölcsön-| kötöttek az osztrák posta taitarék- szerint az osztrák kormány az egyes L2OOM1 Osztrtk H«S' 8200ol ÁibmvaSrtp célra vmuí*

jegyzés történt tigy, hogy az első ilyen I pénztár likvidálása ügyében. Miként
tisztviselőliáz építését a Jövő hó tolya- 
inán megkezdhetik.

— UJ ápolónővérok •  suboticai gyer- 
frekmenhelyen. A suboticai gyermek- 
rnenhcly ápoló apácái még a múlt év
ben elhagyták az intézetet és így a 
gyermekmenhely ápolók nélkül maradt. 
A szociálpolitikai minisztérium intézke
désére a menheiy igazgatósága uj ápolo 
íiővérfekct szerződtetett, akik hatan már 
meg is érkeztek, a daimáciai K/esnla szi
getén levő kolostorukból.

. — Tolvaj vasutas. Juhász Antal su
boticai vasúti munkás már régebb idő 
Óta lopkodott a vasúti műhelyekből kü
lönböző vasalkatrészeket, amelyeket a 
Pozserovacski-ucca 6. szám alatti laká
sán rejtett cl. A vmtlg&zgatóság félje 
leütésére a suboticai rendőrség nyomo
zást indított és a nyomozás folyamán 
letartóztatta Juhászt, akinek a lakásán 
Cgy nagy kocsira való lopott holmit ta-J 
láttak. A tolvaj vasutast csütörtökön át
adták a suboticai ügyészségnek.

értesülünk, az egyes utódállamok 
legközelebb megkezdik a követelé
sek összeírását. Evvel egyidejűleg
diplomáciai körókból nyert értesülő- zatali vámja is szerepel, amely 100

európai államokkal kötött kereske-J 318000, Ganz-Danubius 7,300.060, Kőszén 
dclmi szerződéssel kapcsolatban uj 1 1,075.000, Angol-Magyar 30000, Leszá- 
vamokat szándékszik életbe léptet- m»toló 41000, Földhitel 205000, Kcrcskc- 
m. Az uj vamok között a liszt helio- dclmi Bank 420000.

seink szerint a prágai és beogradi 
parlamentek a római e s z m é n y t  
ratifikálni fogják.

Becskerek elsöosztáíyu vámhiva
talt kér. Becskcrekrői jelentik: A 
becskereki kereskedők és gyárosok 
egyesülete felterjesztést intézett a

kilogrammonként 5 aranykoronát 
tesz ki.

Milliárdos fizetésképtelenség Bécs- 
ben. Bécsből jelentik: A magyar,, 
csehszlovák és jugoszláv üzleti k ö -‘ 
rökben is jói isrqert Adolf Stern 
szállítócég két milliárd korona pasz-fővámigazgatósághoz, amelyben ké-|szivával fizetésképtelen lett. A cég 

rí, bogy a becskereki vámhivatal-1 az azonnal megindított kényszer- 
nak adjanak engedélyt arra, hogy I egyezségi eljárás során 10 százalé- 
kivitelre szánt élőállatokat is elvá-lkot ajánlott fel a hitelezőknek.

Ha
1 fuvarlevelén 

?O dinár több le t van 
10C fuvarlevélen 

ICCO d inárt 
(m en tünk  m eg 
1 Ö nnek _ -2
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felü lv izsgálatra b e 
küldi. E d d ig  m ár száz

ezreket fizettünk vissza. K 
Ügyeljünk a cinről H

e
Bácska—Starakanlzsa Í4:O (4:0.) 

Bajnoki. Biró: Balázs. A ta r ta n o k 
kal játszó starakanizsai csapattal a

_ Beograd: Pogon (Varsó)—B. S. K.
5:2 (3:1.) A lengyel csapat meglepe
tést keltett szép játékával. A B. S. K.
fáradtan játszott. I. M^Ovadla beogradi ügyvéd, telefon

Vasárnao Serif ón iát«7i(r a c nft,4 (154$.. ^ ‘ka EJubina-ulica 11. interveniál ? er,£ön. wwzik a Sport. J minden ügyben a hatóságoknál. Levc-Bácska megerőltetés nélkül, ugyLival Sentára rándul át, ahol a jó k é - ! -2’ szerbü1, nia2yarul és németül, 

szólván játszva végzett A játék ál- Pességü S. A. C. csapatával játszik 
Az olcsó Athenaeum-sorozat szives j landóan a vendé c sa p a t térfelén (barátságos mérkőzést 

mesrendelőinek türelmét kérjük, a kfiny- j mozgott, amely egyetlen egyszer Klumberg nyert® meg a götahnnrl! 
vek leszállítása a kiadóhivatal uj söre-1 sem tudta Bácska kapuját megköze- dekaltont A göteborgi vcrsmvpk

!£"'• t £ ,8* es vCT ? . tban„ a . csr  " ‘■"’A ” 8 n i a r a t o n f i i t S X -  
társor ját .ka n szokott jó volt. A vé* 8 időben dőlt cl a dekölton versenv 
delemnek nagyon kevés dolga akadt, amelyből, mint várható volt az észt 
A starakanizsaiaknál a fedezetsor |Klumberg került ki győztesen 
munkáját lehet megdicsérni. Balázs
bíró hibátlanul vezette a mérkőzést.

A Sand Beogradbaü. A Sand csa-

zat átcsoportosítása miatt késik. Kurír 
könyvkiadó.

Megjelent a Révai nagy lexikon 15-ik 
kötete s eredeti kiadói áron beszerez
hető az Athenaeum könyvterjesztő-vál
lalatnál Siibotlcán.

legolcsóbb bevásAvIási forrása

m r  í i f t h

s . - h í l yFoto szalon, Víg, Subotlca.

Keresztes Svédországban marad.
A legkiválóbb magyar könnyűsúlyú 
birkózó, Keresztes Lajos Göteborg-

g ' M  T ! ^ n í « ' - £
&  ’• '• VöH &  K w a“  "■ Uiltózi- H a r a s z t i , ^  értelmében a

arsola r c t s s e
«

'•-VC'

Subotica. Xr. A le x a n d r a  ni. 11.

A ?fa, Hauíf, Verax. Mlntcsa, N. P. G. 
Satiap, Leiloíix sib. cikkek gyári 1c- 
ra> ata. A andó vevőimnek IngiRera- 
ssccomraő kedvezmények ez eredeti 

Klári árakból!
KÉKJÉN ÁRJEGYZÉKET l 

Vidéki n e rendeléseket azonnal jól
Göteborgban szerereit. válogatott . . croma"o'va pontosan intézünk e! t

a  r  c  á  p  g  !  4
I

I
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P á l y á z a t .

M egbetegedés folytán a kántor- és met
szői állásra pályázatot hirdetünk.

Javadalm azás: term és-etbcni lakás, kert, 
szokásos schechita , 2-öl kem ény tűzifa, kész
fizetés m egegyezés szerint.

Pályázatok kor- és c íe ’ádi állapot feltün
tetése mellett, a szükséges iratokkal ellátva 
f. évi julius hó 31-ig beküldendők.

Az állás f. évi szeptem ber hó 1-én be
töltendő.

Tem erin (Bácska, Jugoszlávia) 1923, juh 
hó 9-én.

Sdiossberger Simon
5238 tltk. elnök

ELADÓ 47» 
jukarban levő 6 üléses

oppi «
L U X U S A U T Ó

Olcsó árban. F.(fy ,Benz* tclw- 
:utó4ionAs kifogástalan Állapot
ban olcsó Áron. Megtekinthető
G r n ja  D j .  V e l f ö k o v ic

fatere.kedflnil Beolvad
na Savi Tel. No 1793.I . '

H a lm o s  E r n ő
iiílk . a le h iö k

AZ ORTH. I2R. HITKÖZSÉG FŐRABBiSÁGA

ft/fc&ggözodheiik egy prő- 
(Kivásárlással, hogy 

üzletemben olcsóbban vásá
rolhat mint bárhol — I-a 
marha, borjú- és sertés
hús! úgy zsírt, z.irnak  
valót valamint az összes 
hentesárukat a legol
csóbb napi úron. Szives 
pártfogusi kér: Tisztelettel

S Z A B A D O S
• Üzlet a városháza épület
ben, zenedével szemben, 

(volt hatósági kússzék).
Egy élgyes kiszolgáló azon

nal felvételik.

MOLINO
r

nagyban nagy választékban

Hitközségünk t. tagjai szives tudomására 
hozzuk, h o g y :

Péntek esti üzletzárás 705 órakor. 
Péntek esti gyertyagyújtás 72i órakor. 

Szombat kimenetele 81J órakor.

Vendéglő megnyitás !
Van szerencsém értesíteni a n. é. közönsé

get, hogy a Jeíosiceva ul. 11. volt „LczáM'-ffte 
vendéglői átvettem és a műi igényeknek megfe-l 
lelő leg tovább vezetem, jő  h á z i konyha , jó  ital 
jó  ta m k u rzze n e  és pontos kiszolgálás.

Megnyitó estély f . hó 14-én este 8 órai 
vacsorával. Szives pártfogást kér
5291 Z5di Pál

az a ra tás i idényre 
literenként

k o r o n á é r t
kaphatnak

F a m e g m u n k á ló g é p é b e t 
golyós csapágyazással su- 
botieai rak tárbó l jutányos

áron azonnal sz á llít:

H i r d e t m é n y .
A Sombori Officirski Dóm vendéglője 

bérbeadó. Érdeklődőknek alulírott szolgál bő
vebb felvilágosítással.

Sombor, 1923. julius 11.
Dr. Konjovió Joco

5264 ü gyvédK.-/S

A  velünk egyesült Suboticai Takarékpénz
tár és Népbank részvényeinek Eskontna i Pucka 
Banka részvényekre leendő kicserélése rnegkez’ 
dődött.

Subotica, 1923. julius hó.
5280 Eskontna ; Puéka Banka

K Ö Z S É G I E L Ö L J Á R Ó S Á G  S Í 3 3 O 3 R A H

3074 1923.

H ird e tm é n y .

Srbobran község elöljárósága 6 évi tar* 
tamra bérbeadja a községi vadászati jogot. A 
bérlet 1923. augusztus 15-én kezdődik és 1929. 
augusztus 14-én ér véget. A nyilvános árlejtés 
1923. julius 27-én tartatik meg a községházán.

Az árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
a jegyzői hivatalban megtudhatók.

Srbobran, 1923. julius 10.
5283 Községi Elöljáróság.

8
8

Előkelő biztosító társaság
sombori foügynöksége részére 

a szakmában bevált, 
vezetésre alkalmas

t i t k á r t  k e r e s ^
Ajánlatok: INTERREKLAM  D . Z> 
Subotica, Zrinjski trg. 2. „TITKÁR" 

jeligén továbbitatnak.
jV» ... • • V •'* thf j/fi. .'’...-ifi Mi\>'•r-*.,tb- *r h

J

T elefon 595 Telegram  
Mák sa lgo  O sijek.

ISO

KfS és NAGY

GAZDÁK
k i s  ü s t ö n  fö z ö tS :

r p

PÁ

Villamos asztali
¥ m

E! átorok
villamos készülékek és anyagok kaphatók

f9
E r i ÍP E  ! A "

m űszaki é s  elek trotechn ikai v á lla la tn á l, Subotica  
Kralj A lexandra u lica  7 .

i

JO Z S E í
lunfi/ác u. 4

p á fó n k  a f  e l e p é a

S U B O T I C A ,
Senéanskl put 34.

Ugyanott 150 hl. üres 
boroahordó eladó.

I

„ V á lla la t
A legn agyob b , leggyorsabb ős a legszebben  fe l
szerelt hajók  kitűnő berendczcutsel L, í. és  Iíl. 

osztá lyú  utasok rósxőrv.
INDULÁSOK:

I

.íi

Junlua 29. „Bilbao*
Julius 5. .Vljfo*
Juliim 12. „Áotonlo Dc'flno*

ELADÓ HÁZ
Az I. kór Sckolska-ulica 15. sz. 
alatti ház eladó. — A feltételek  
megtudhatók nálam.

Dr. Székely Zoltán ügyvéd
/. Vilaonova-ulica 4.

I

f"”.
Malomhengereit gyorsan, olcsón és szak
szerűen megi ovatolom, (6 késes rendszer), 
sima hengereit csiszolom. Előzetes értesítésre 
azonnal elvégzem. Hengerszék, csapágyazását, 
rendbehozását hosszú gyakorlattal teljes 

megelégedésre végezem.

L Á S Z L Ó  M Á R T O N
m alom gépgyártő  ős ja v ító  m ű h elye  APATIN.

T’T-JT-

Julius SÍ. , ,Villa Garcia”
Augusztus 9- „Gap Klorto"
Augusztus 23. „F.gpana'*
Augusztus 24. „Yucuman"
Szeptember 13. „Cap Poionio" Julius 27. „Argentína*

H a m b n r g b ó i

Argentinja, Brazília és Urnguay-ba.
Felvilágosítással szolgál a Jugoszláviát vezérképviselet f

ZAGREB, PETRÍNJSKA ÜL. 73.
KÉPVISELETEK: Beograd, Baikanzka 49.

V elik i-B cékerek S vetosavsk a  18. 
Bitolj Eankaraka 12.

6 -;4 0  HP n y e ljo la jn io lo r  (250 gr. pro HP) 
1 * 4 0  HP v illam os motorok ős dynam ók

, , S a lv e s "  é s  „ O r i o n "
biztonsági zárak. —  30 ca 40 HP komprebsor 

n élk ü li D ieselm otor.

„ A u t ó m a t "
fo ly t*  ’égő k á lyh ák . — Csigasor, em elő é s  hóvérek  

18000 k g - ig .
70 H P  Diesel

a lig  haszn ált ö sszes ta .to z é k a iv r l. — T ransm issiók  
30— 70 m m . csapágyakkal.

Fa-, é s  b á d o g  n e g m u  k á ló
gép ed et é s  szerszám okat azonnal szá llít  

H O L L A N D E R  M É R N Ö K  S U B O T I C A  
„TREUGA" k é p v is e le t i  Car a  L aza/a  4.

Sí* 'L7E-ÜSÍ2
&

TÉP?-*®#

építő célokra és téglagyárak számára, ce
ment, samota, téglák Í3 egyefo építő anya
gokat szállít

a  "  S S

SHSqVW

M l

Keresk. Tárai. ZAGREB, Bogovié eva iJ . 3.
Telefon 5—55. — Sürgönyeim : „GRAD1VO“

K e r e s ü n k

mielőbbi belépésre 2, 
szakképzett

I'HU

AJán.atokAt fizetési igénv 
mepiBiölésévei „Export4' 
jekge alatt a fciadóhka 
tál továbbit 5240

Legszebb, lego lcsób b  kÜi- 
és to lfo ld i

s í r k ö v e k b ő l
állandó nagyrab 
tárt tartunk! El
vállalunk teme
tők b en  r ég i s ír 
kövek átcs ’szó
lását, betúk ara

nyozását és vésését. Mi
előtt mákutt vásárol, te
kintse meg raktárunkat!

Óváry és B artus
Scuta  H a n w -fé le  fatelep  

m ellett l
l í -

V.i'i 11, '.4> »
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L E V E L E Z É S

30 éves. csinosnak mon
dott, nőtlen úri ember 
nősülni óhajt: olyan tisz
tességes urleánynak isme
retségét keresi, aki szere
ti a falusi eletet, levele
ket »Komoly szándék*. Je
ligére a kiadó továbbit.

52 W

Szimpatikus, magas, nőt
len. jellemes. 29 éves 
szőke ifjú, budapesti, uta
zott, több nyelhet beszélő, 
technológiát vízzé. f. jó 
állásban levő zépész. t ->IsC-

Divatos batisztzsebkendök
hímzett és azsuros sarok
kal, köríilkorgolva. dara- 

bonkint 25 dinárért kop
hatok, inig a készlet tart. 
Autal Mihályijánál. VI!., 
Osztojlcseva (ezelőtt Ja
kab) ucca 10

OolyóscscpácviavltásS
Fellegi József Novisad, 
Laze KostiéH-ulica 28.

___ 4910
Kárpitosmunkák legszak- 
szerübben és legiutánvo- 
sabb áron készülnek Ko
vács Strikó Mihály kárpi
tos- és díszítőnél Sulwtt- 
ca, Cara-Duáana-ulica 5, 

5299

i
A P R Ó H IR D E T É S E K

Apróhirdetés egy rtó  1 dinár, eaalagbetü* áa eimraó 
kéUxereseo ezámíL Lrgkieebb apróhirdetés ára 10 din.

Áltáetkererők o* apróhirdetési díj felét fixetik.
Elfifisetesi díj hav«akiat 45 d ia . negyedévié 135 din. 

Kérdezőskődéaekhez vdlasxbéiyeg melléklendő.

I Kiiutóiiut keresünk azon
nali belépésre. Intcrtek- 
latn d. d.. Zrinjski t/c 2.

5287

Házvezetőnő elvállalna 
csakis jobb izr családnál 

g házvezetőnői állást, bc- 
5 szél a három luza; nyel
ven, perfekt az összes h á 
zi teendőkben. Szives
aiánlatok *100« Róbert,
Heinrich gyár .’5 címén s
Zagreb, Ilica 125. 5273 § Tizenhét hektó sajatter

ELADÁS

rosi egy jobb foglalkozású 
vagy Üzlettel bíró, jólel-
kii, szolid, egészséges Keresek egy ügyes klsc- 
hölgynek az Ismeretségét Kjíö n:nfnárt kis vámmal-

Boltiszolga, kocsi'; és ki- 
í futó felvétetik Heidtíseh-hca és Hermann cégnél.

házasság céljából. Szíves 
megkeresést kérek a ki- 
adóhivatalba uimla borí
tékban »Jó rer;;cny« alatt 

5 í;s

{FOGLALKOZÁS

mom részére, Wiener Má- 
vac

5295
tyás, Brestovac (Ban.it).

Lrnyöáthuzást, meder;, 
átalakítást és iavltásí leg- 
olcsóbban készít S-cui í 
Drug, Alexandrova-u; tea 
Nemzeti szállodává' szem- 

Inteiíigens német kisasz-íb»n. 5278
szony gyermekekhez ne
velőnőnek ajátilkorík l e 
veleket xNevelőuÖJ jeli
gére a kiadóba kér, 5265

Inteülgertes de itsehes 
Fraulein suche icb zu

_ _ ........................ meinen zwei Khidern. das
?222L2N2rX2''7-2_~22— ~ - -  c|ne js|  jq, das andere 5 
Papír- és grafikaiszakma- 2 Jahre a lt Jahrzszeugnhse 
bari jártas agilis utazó jbevorzugt. Dr. Zoltán 
Azonnal felvétetik Fischer Székely advekat Sutotica 
Ernő cégnél, PaSlí-evn-ul.
9. Ajánlatokat fizetés me 
felélésével kérek.

52ínit

Kádársegéd állást keres, 
ki saját szerszámmal ren
delkezik. bortermelőnél 
vagy borkereskedőnél. — 
Cfol: HáratnbaSiísva-tdíca 
30.

Betegségem tartamára
keresek egy megbízható 
helyettest fix fizetéssel, 
százalékra vagy bérlőnek, 
kaucióval. Nők és magyar, 
német nyelvet bírók 
előnyben. Jnracsek stnol- 
jlcai gyógyszeréi. 5271

5275

mésü kitűnő minőségű és 
zamatu fehér faibor leg
olcsóbb napi áron eladó 
Szilágyi István Subctica. 
gázgyárra.! szemben. 5259

| Bőr k ereskedőseged, hor-
vát. német és magyar

Könyvelönöt felveszek 
augusztus elsejére: kizá
rólag jó számoló, szerbül 
tudó előttiben ' részesül. 
Jelentkezzék személyesen 
azonnal a Nagytrafikban.

5239 8 trg 2.

Jófprgafttü üzlethez tár
sat keresek, ki 3ö—jü.GOö 
dinár tőkével rendelkezik; 
«Ő részére is megfelelő. 
Felvilágosítást nyújt !n- 
terreídain d. d., Zrín'.s’ru

, Tört aranyat, ékszereket
t legmagasabb naot ^ron 
'vesz Blaha József éksze
ré sz . edénjTjiac. PaM-eya-
■ulica £ . ___________ ___
Eladó műszerek. 12 drb

.szövőszék hozzávaló tel
jes fölszereléssel eladó 
Erdclvi Béla szövőmester- 
uél Seuta. Koosovszka- 
tihca 24. 501 >

Egy angol bőrgarnitúra
eladó. Bővebbet General 
Miloieviéa-ulíca í. kapu 
alatt jobbra, vasutáih. 
mással szemben. 5270 
Eladó autó. uegyszemé- 
lyes. 10 HP, Jó karban, uj 
gununikkal és tartalék- 
részekkel 22,00 dinárért.
Eladnék Vel.-Klklndán fü- 
szerüzletberendczést áru
val együtt. Egv 70 cm át- 
méretü körfűrészt tengő
vel és csapágyakkal. Egy 
5—t) méter nehéz motor, 
hoz vaskocsit. Egy o HP 
ui petróleummotort, hord-

Eladó 13 méter hosszú, b
méter széles, kb. 120 □ - 
méter vízmentes ponyva- 
sátor. Megtekinthető II..
Masarikova-ulica í'b. ,------------------ -------- -

5294 {utó vaSkocsín felszerel
ve. Egy 12 lóerős motor-Valódi Blattgeld könyvek- 

ben, két és kétésfél col
los. bajor áru kapható
Klein Gézánál, Subotiw*.

52S9

hoz kinufíogó-edényt. 
Zarko Cilogovcan trgovac, 
Vel.-Klkinda. 5300

K Ü L Ö N F É L E

Állandó raktára minden
nemű friss oltóanyagok
nak. szérumoknak gyári 
árban. Vidéki megrendelé
sek pontosan és postafor
dultával eszközöltetnek. 
Illés gyógyszertár, főpos
tával szemben. 5030

.  ■mi ■ ■ » ■ -w - ■ — - • ■ »■■»■■■!****«̂MM̂*«B*I I ■ I . 9
Bndapestro utyzó url nők
nek kényelmes otthont 
nyújt úri család Cím a ki- 

__ adóban. 5277
12 HP 'rívógáz- Halck-hcnger 150.000 d i - |K~ k bcltéren vö^v 

, vontaíós -m-IÍ Ni-«túrétt más vállalkozási jj közel két-, esetleg 
eievá í miatt eladó. Bővebbet 5_____

doliánytőzsdéiéb

c»Omnibusz, cgv nyíri 
egy téli, fedett, jókarbmi

nyelvtudással. állást ke-Seladó jutányos álon. Sem- 
rés. Szives megkeresése-j bor. Apatinska-uílca 24.
két Neumann Adolf kér, í  -----------------------———

i'Viukovci. 5243 g Könnyű kis paraszt-kocsi
-icladó. L, Bogovr.eva-úJica 

szerb Instr«k-|i5. (Kinizsi). 5251‘ Keresünk
tort, aki 2—3 első ghnna-
..ista fiút számtanból ont- j Könyvkereskedés Bácska 
vizsgára előkészítene. Je-Begyik- Ieguagyo »b rnagvji 5
••r
í t

Kiadó, esetleg eladó nagy 
helyiség ui házban, nagy 
telken, kiválóan alkalmas 
kocsi-gyárnak vagy más 
nagy műhelynek. Cim a 
kiadóban. 5298
Eladó határmenti nagy
községben levő kétjáratu
hengermalom. 25 lóerős

lentkezni léhet Interrek-(vámsában, öregségham  d. d., Zrinsjki trg 2. Jeladó. Leveleket Könyv*
5304 jelige alatt a kiadó továb- m. berendezés, épület

’ t. m i beikül és hozza I par
JLí j darás-kő és két pár tarKaszlrnőket keres azon

nali belépésre Lberhardt- 
iroda. pincérügynókséíí 
Subotica, Agüla-ulica

Eladó
motor

r cholson-csépíővel.
5233 í torral s szájakkal, teljesen 8 Báló

Kézlni unka-üzletet
nyitottam Agina-pl. 4. Elő- 
rajzolást. hímzést, disz- 
azsurozást úgyszintén fe- 
hérnemüvarrást elvállalok. 
Szives pártfogást kér 
Sábány Cecil’’ja. 4470

átjavitoít állapji.Pan A 
cséplő vágj’ a motor külön 
is eladó. Josip K’a.iő gép
gyára, Osiiek. 51fr

Bezdán.
Hálószoba és 
karban levő bútor e!k“l 
tözködés miatt olcsón el
adó. Nagy Ferenc-teiep 4.

5279

í egyszobás lakást rncüek- 
helyiségekkel. Lelépőst fi- 

N’J i ' 3 zetek. Ajánlatok Interrek- 
czvén ió- h din d. d.. Zrinjski trg 3 

’ -in tézendők . 5235

(jzletátalakítás miatt mű
tárgyakra és képekre na-í udvar. 7. sz., emele

Eahlvataiaok kereskedel
mi érettségivel, több éú  
gyakorlattal, julius lő-re

Nagy emeletes raktár, 
iparvállalatnak is alkú 
más. azonnal kiadó. Cim a 
kiadóban.

állást keres. Ümeket
-'Sch« jeligére a khdóha 
kérek. 5302

gyobb engedményt adox.j Csötnak-uiotor. speclál.
Tegyen próbavételt. Bah g Daimler, S HP. 7000 dinár-.
IJlia_kjlM ca._ _ _ _ _ _ L id ié r t .  — Csolnak, special
200 hektoliter elsőrendűi motornak, uj. tiszta t’Mgy- ____  _______
kelebiai rizlingbor hordó-Si3* 300u dinárért. Kosta!konyhával kiadó. Erdck- 
tételekben is eladó., — í Skanovsky. Nova-Kanji/.i ílődni lehet Lichtneckertné- 
Krausz-maíom. 5276 í 52/2 fi né), Zcntái-ut 21. 5249

S*3v • \ J. j
Lyubibratlé - villában két
zoba veranda za» ésr»

Ne csak  o lv assa , hanem  szem ély esen  győződjék  m eg, hogy az  e g é sz
o rszág b an  nálam  v ásá ro lh a t leg o lcsó b b an

Csak rövid ide ig ! m int edd i

Üzletalakitás

R itka a lkalom !

feláron kiárusítok
dúsan fölszerelt raktáram ról

f é r f i  é s  n ő i  s z ö v e t e k e t

tisztán azért, hogy az üzletátalakitás munkáját megkönnyitsem.

Legjobb alkalom, hogy
szerezze s z ü k s é g l e t é t  e ^ é s z  é v r e

ők mulasszák
és figyelmeztesse rokonait és ismerőseit, hogy

ezt a kedvező
és soha vissza nem térő alkalm a

Kraljeviéa Gjordje ul. 3. A nagy szerb  tem plom m al szem b en .




